
I.~~
Prefeitura Municipal

de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3437 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017

540,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
MATERIAL DE CONSUMO

Abertura de crédito suplementar na seguinte dotação orçamentária
O Prefeito Municipal de Patrocinio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64

DECRETA
Ar\. 10_ Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 7.676.044,95 (Sete milhões e seiscentos e setenta e seis
Dlil~qLlªr~rltª~qLlª\rºr~ªi:3~I1º\'.~l1tª~c.il1c.ºc.~rl\ªIJ()sJcJ~stirlªcJºª()r~f()rç()ºrçªrnentªric)dª:3seguil1tescJ()taçôes
i 02 EXECUTIVO
• 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
; 01 GABINETE DO PREFEITO
• 01 ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE
04 . ADMINISTRAçÃo
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.006
3.3.90.30.00.00

.•.

107.369,50
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoADMINISTRAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO

.......................ADMINlsTRAçÃO

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

02
01
03
01
04
122
0009
00
2010
33.90.390000

",

02
i 01
03

i 03
04
122
0009
00
2.129
339030.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE MATERIAIS
ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

Almoxarifado da Secretaria de Administração
MATERIAL DE CONSUMO 6.100,00

..

02
! 01
i 04
01
04
122
0009
00
2.015
319113.0000

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
ADMINIsTRAçÃO'"
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoDE FINANÇAS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 7000.00

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinlo.mg.gov.br

http://www.patrocinlo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

---
....""....•
PATROClNIO
UNIAO E TRABALHO

DECRETO N° 3437 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
04
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2015 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE FINANÇAS
3.3.90.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES 2.650,00

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral'
0009 IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.015 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE FINANÇAS
3.3.91.97.00.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 728.672,00

.• 28 ENCARGOS ESPECIAIS
843 Serviço da Divida Interna
0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.071 DIVERSOS SERViÇOS E ENCARGOS
3.2.90.21.00.00 JUROS SOBRE A DíVIDA POR CONTRATO 7.500,00

28 ENCARGOS ESPECIAIS
843 Serviço da Divida Interna
0009 IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.071 DIVERSOS SERViÇOS E ENCARGOS
4.6.90.71.00.00 PRINCIPAL DA DíVIDA CONTRATUAL RESGATADO 44.480,00

02 EXECUTIVO
•....-. 01 PREFEITURA MUNICIPÁL DE PATROCINIO

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
01 COORDENADORIA DE CULTURA

122 Administração Geral
0003 TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO
00
2123 Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 579,00

13 CULTURA
392 Difusão cultural

~.
0003 TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO
00.. 2.023 SUBVENÇÃO Á CASA DA CULTURA DE PATROcíNIO
33.50.430000 Subvenções Sociais 60.000,00

14 38591800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 t:entro Patrocínio Minas Gerais CEP38747-050 www.patrocinlo.mg.gov.br

http://www.patrocinlo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3437 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.520,00

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 256.000,00

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

1.780,00

714.690,86

350.000,00

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 7.800,00

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental W,
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS \)r

Manutenção do Transporte Escolar.
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 1.174.116,00

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Almoxarifado da Educação
MATERIAL DE CONSUMO

EDUCAÇÃO
Previdência do Regime Estatutário
PREVIDÊNCIA SOCIAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEG. EDUCAÇÃO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EDUCAÇÃO
Administração Geral
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC EDUCAÇÃO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

EDUCAÇÃO
Administração Geral'
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Administração Geral
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

02
01
06
01

122
0002
00
2.016
3.1.9004.0000

12
122
0002
00
2016
4.4.90.52.00.00

12
122
0002
00
2.076
3.3.90.30.00.00

12
272
0082
00
2.009
3191.1300.00

12
361
0002
00
2.100
3.390390000

12
361
0002
00
2.163
3.3.90.39.00.00

12
361
0002
00
2.163
4.4.90520000

- ,

..

34 38391800 Praça Olímpio Garc:ia Brandão, 1452 E:entro Patroc:ínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroc:inio.mg.gov.br

http://www.patroc:inio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3437 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

• 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

361 Ensino Fundamental
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00
2.017 ASSISTÊNCIA AO EDUCANDO
3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 8.000,00

12 EDUCAÇÃO
361 Ensino Fundamental'-.-
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00
2.017 ASSISTÊNCIA AO EDUCANDO
3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 30.500,00

.• 12 EDUCAÇÃO
361 Ensino Fundamental
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00
2025 PROFESSORES E PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO
3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 11.197,00

12 EDUCAÇÃO
361 Ensino Fundamental
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00
2.100 Manutenção do Transporte Escolar
3.3.90.390000 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 3.975,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

122 Administração Geral
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2030 Manutenção da Secretaria
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 10.013,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 E:entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3437 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

301 Atenção Básica
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2029 Manutenção do Atendimento Médico
3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 600.000,00

10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.113 Tratamento Fora do Domicilio - TFD
3.3.90.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 103.600,00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.036 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 350.000,00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.036 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 282450,00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.036 . ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 2.051.599,61

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.112 CENTRO VIVA VIDA
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

10 SAÚDE
305 Vigilância Epidemiológica

.; 0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE

[>J\00
2.038 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÃNCIA EM SAÚDE
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 11.300,00

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

---
'"'"'''~-#PATROClNIO
UNIAO E TRABALHO

DECRETO N° 3437 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
08 SECo MUN. PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS
01 SEC.MUN.PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS

122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2011 MANUTSECRET.DE PLANEJ. E R.HUMANOS
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 30000.00

02 EXECUTIVO• 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
09 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
01 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

122 Administração Geral
.. 0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

00
• MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoDE OBRAS2.041

3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 103.460,00

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00
2.041 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoDE OBRAS
3190 130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 35.000,00

.- 04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00..
2.041 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE OBRAS
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 30.465,00

04 . ADMINISTRAÇÃO .
122 Administração Geral
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00
2.077 Manutenção Almoxarifado Secode Obras
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 14.530,00

15 URBANISMO
122 Administração Geral \0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00 ~\

.. 2.057 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO URBANISMO/MEIO AMBIENTE V.. 3190.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 10,000,00

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 E:entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinlo.mg.gov.br

http://www.patrocinlo.mg.gov.br


..

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3437 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017

02
01
09
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

t

451
0010
00
1.008
449051.00.00

25
752
0010
00
2.045
3.39039.00.00

Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

PAVIMENTAÇÃO/ RECAPEAMENTO VIAS URBANAS/PONTES
OBRAS E INSTALAÇÕES

ENERGIA
Energia Elétrica
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

ILUMINAÇÃO PÚBLICA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

54.000,00

17491,00

•..

2.608,98

4000,00

30.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Proteção e Beneficios ao Trabalhador ~ \
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 'l><J\
MANUT,DAS ATIVIDADES DO S.I.N.E
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DESENVOLVIMENTO SOCIAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 30.000,00

. ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência à Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ATENÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA
MATERIAL DE CONSUMO

02
01
10
01

122
0009
00
2.048
319004.0000

04
122
0009
00
2048
3190130000

. 08
243
0005
00
2.053
3390300000

08
331
0005
00
2.028
3.19004.0000•.

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 E:entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO W 3437 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017

02
01
10
02

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS e CREAS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15.000,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS e CREAS
OBRAS E INSTALAÇÕES 8.500,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

1.000,00

12.001,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS e CREAS
MATERIAL DE CONSUMO

COMBATE A VULNERABILIDADE SOCIAL
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

244
0005
00
2.049
3.190.040000

08
244
0005
00
2.049
3.39030.00.00

08
244
0005
00
2.049
4.4.90.51.00.00

08
244
0005
00
2.314
33903200.00

825,00

19.320,00

PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS E LAZER
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

DESPORTO E LAZER
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ESPLAZER
MATERIAL DE CONSUMO

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
12 SECo MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
01 SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

. 27 'ÚESPÓRTÓEL:.AzER
122 Administração Geral
0003 TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO
00
2039
3.3.9039.00.00

27
122
0003
00

. 2.062
33.9030.0000•

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroclnlo.mg.gov.br

http://www.patroclnlo.mg.gov.br


lO

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3437 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017

02
01
12
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DE ESPORTE E lAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E lAZER

•

122
0003
00
2.062
339039.00.00

27
812
0003
00
1.617
3.3.90.39.00.00

27
812
0003
00
1.617
4.4.90.51.00.00

27
812
0003
00
2.090
3370410000

02
01
13
01

Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ESP.LAZER
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURíDICA

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Reforma Geral e lIuminção Estadio Municipal
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Reforma Geral e lIuminção Estadio Municipal
OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CULTURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Subvenção Social
Contribuições

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUl T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUl T. E PECUÁRIA

13.050,00

7570,00

79.860,00

6.000,00

•

122
0004
00
2.066
3.190.040000

04
122
0004
00
2.066
3190 1100.00

Administração Geral
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15.000,00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 40.000,00

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


•

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3437 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017

02
01
13
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

Administração Geral
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 13.000,00

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

20.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12.000,00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral.
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

122
0004
00
2.066
3.1.90.130000

04
122
0004
00
2.066
3390390000

26
782
0004
00
2.047
3.190040000

-.

• 02 EXECUTIVO
• 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
• 14 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP .
. ~1 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
06 .......................................SEGÜRANçÁpOi3ÜCA
122 Administração Geral
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA
00
1.034 PROJETO DE SINALIZAÇÃO
3.39030.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 80.050,00

. 06
122
0008
00
2.146
339033.00.00

06
122
0008
00
2.146
4.490.52.00.00

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MANUTATIV.SEC.MUNICSEGURANÇA PÚBTRANSPORTE
Passagens e Despesas com Locomoção

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MAN UT .ATIV. SEC. MU NIC.SEGU RANÇA PÚB.TRANSPORTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

300,00

\

X
6.077,00

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 f:entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroclnlo.mg.gov.br

http://www.patroclnlo.mg.gov.br


02
01
17
01

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3437 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

122
0006
00
2300
3390330000

Administração Geral
CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE

MANUTATIVIDADES SECMUN.MEIO AMBIENTE
Passagens e Despesas com Locomoção 2.505,00

\
02
01
07
02

305
0012
00
2038
3.1.90.11.00.00

fOTAL.

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Vigilãncia Epidemiológica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÃNCIA EM SAÚDE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 20.000,00

7.676.044,951

............f
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

Ar!. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os
.decºrr~lltes.dél ..anulélçª() ..das.s~.g.ui ntes ..dota çéi~s •
• 02 EXECUTIVO
• 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
01 GABINETE DO PREFEITO

• 01 ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE
04 ................AbMINISTRAçÃo
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2006
3.3.90.14.00.00 60.122,19

04
122
0009
00
2.006
3390300000

02
01
02
01

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
MATERIAL DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
PROCURADORIA
PROCURADORIA

32.350,00

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão. 1452 t:entro Patrocinio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroclnlo.mg.gov.br

http://www.patroclnlo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3437 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017

"""""m.,"PATROCINIO
UNIAO E TRABA~HO

34 38391800 Praça Olímpio Garc:ia Brandão, 1452 £entro Patroc:ínlo Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroc:inlo.mg.gov.br

I _

I

02
01
02
01
02
062
0009
00
2.007
3.1.90.91.00.00

02
062
0009
00
2.162
33.90390000

02
01
03
01

04
122
0009
00
2.010
33.90.140000

02
01
04
01

28
843
0009
00
2071
3290210000

28
843
0009
00
2.071
4.6.90.7100.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
PROCURADORIA
PROCURADORIA

Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

SENTENÇAS JUDICIAIS
SENTENÇAS JUDICIAIS

JUDICIÁRIA
Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROCON
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO
ADMI
Administração Geral
IMPLANTAR AADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC ADMINISTRAÇÃO
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

ESPECIAIS
Serviço da Divida Interna
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVAE DE EXCELÊNCIA

DIVERSOS SERViÇOS E ENCARGOS
JUROS SOBRE A DíVIDA POR CONTRATO

ENCARGOS ESPECIAIS
Serviço da Divida Interna
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

DIVERSOS SERViÇOS E ENCARGOS
PRINCIPAL DA DíVIDA CONTRATUAL RESGATADO

9000,00

16.196,65

1.000,00

51.612,00

I

1.148.89}9~0..0 I

\, I

\

I

http://www.patroc:inlo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3437 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017

02
01
04
01

99
999
9999
00
9.999
9.9.99.99.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Reserva de Contingência
Reserva de Contingência
RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA
RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS 600.000,00

102~

37053,35

49.560,00

664.584,00

Administração Geral
AMPLIAR NOSSASOPORTUNIDADESE A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Administração Geral
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Almoxarifado da Educação
MATERIAL DE CONSUMO

Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
COORDENADORIA DE CULTURA

ADMI
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

12
122
0002
00
2.076
33903000.00

02
01
05
01

04
122
0003
00
2.123
3.390360000

04
122
0003
00
2.123
3.3.90.39.00.00

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocrnlo Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinlo.mg.gov.br

http://www.patrocinlo.mg.gov.br


•

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3437 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017

305,98

7.800,00

25.955,00

353.460,00

Manutenção do Transporte Escolar
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Distribuição de Merenda Escolar
MATERIAL DE CONSUMO

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Distribuição de Merenda Escolar
MATERIAL DE CONSUMO

EDUCAÇÃO
Alimentação e Nutrição
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Alimentação e Nutrição
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02
01
06
01
12
306
0002
00
2.088
3.3.90.30.00.00

12
306
0002
00
2.088
3.3.90.30.00.00

12
361
0002
00
2.100
3390390000

12
361
0002
00
2.163
4.4.90.52.00.00

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452

996.070,00

,\ 90,86

\y
-=entro Patrocfnlo Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroclnlo.mg.gov.br

Manutenção do Transporte Escolar
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

PROFESSORES E PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02
01
06
02
12
361
0002
00
2.025
3.1.90.11.00.00

12
361
0002
00
2.100
3.39039.0000

http://www.patroclnlo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3437 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12
365 Educação Infantil
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00
2018 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ-ESCOLA

I

3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 20.438,00-
12 EDUCAÇÃO
365 Educação Infantil
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00
2.018 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ-ESCOLA
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 126179,00

12 EDUCAÇÃO
365 Educação Infantil
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00
2.018 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ-ESCOLA
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.197,00

12 EDUCAÇÃO
365 Educação Infantil
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00
2.019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 50.630,00

12 EDUCAÇÃO
365 Educação Infantil
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00
2.019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 688,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10
122 Administração Geral
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2030 Manutenção da Secretaria

~350C3390.300000 MATERIAL DE CONSUMO

\

I 34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroclnJo.mg.gov.br

http://www.patroclnJo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3437 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO..
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10
122 Administração Geral
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.030 Manutenção da Secretaria
3.3.90.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES 9.100,00

02 EXECUTIVO.. 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10
301 Atenção Básica
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
1.718 ACADEMIA DA SAÚDE
4.4.90.5100.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 627,00

10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.029 Manutenção do Atendimento Médico
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 41.693,00

10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.037 Farmácia Popular do Brasil
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 38.768,00

10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.113 Tratamento Fora do Domicilio - TFD
3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 111.991,OC

10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.113 Tratamento Fora do Domicílio - TFD
33903300.00 Passagens e Despesas com Locomoção 68000,00

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 E:entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinfo.mg.gov.br

http://www.patrocinfo.mg.gov.br


• ..).,.~."...".. '.Á-
02
01
07
02
10
301
0012
00
2.914
3.3.90.14.00.00

10
301
0012
00
2.914
33.90330000

10
302
0012
00
1.716
4.4.90.51.00.00

10
302
0012
00
1.869
4.4.90.51.00.00

10
302
0012
00
2.900
3371700000

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3437 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

OUVIDORIA - SUS
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

OUVIDORIA - SUS
Passagens e Despesas com Locomoção

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CONSTRUÇÃO CAPS
OBRAS E INSTALAÇÕES

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

UNIDADE ACOLHIMENTO INFANTO JUVENIL
OBRAS E INSTALAÇÕES

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUTENÇÃO ATIVIDADES CIS/PARANAíBA
Rateio pela Participação em Consórcio Público

1.000,00

4.000,00

223,00

1.000,00

6.923,48

02
01
08
01

04
122
0009
00
1.323
3.3.90.39.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUN. PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS
SEC.MUN.PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS
ADMIN
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

PARTICIPAÇÃO POPULAR
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA J-35500C

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 ~entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroclnlo.mg.gov.br

http://www.patroclnlo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3437 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017

•••,,,,,,,"..-#
PATROClNIO
UNIAO E TRABALHO

••

•

••

02
01
09
01
04
122
0010
00
2.041
3.1.90.110000

04
122
0010
00
2041
339014.0000

04
122
0010
00
2.041
3.3.90.33.00.00

04
122
0010
00
2.077
3.3.90.30.00.00

15
122
0010
00
2.057
3.3.90.33.00.00

15
451
0010
00
1.067
4.4.90.51.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

Administração Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE OBRAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

ADM INISTRAÇÃO
Administração Geral.
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE OBRAS
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE OBRAS
Passagens e Despesas com Locomoção

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

Manutenção Almoxarifado Sec. de Obras
MATERIAL DE CONSUMO

URBANISMO
Administração Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO URBANISMO/MEIO AMBIENTE
Passagens e Despesas com Locomoção

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

CONST.REMODELAÇÃO DE PRAÇAS,PARQUES E JARDINS
OBRAS E INSTALAÇÕES

125.000,00

142.145,83

9000,00

102000,00

5.000,00

723,00

34 38391800 Praça Olimpio Garcia Brandão, 1452 E:entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroclnlo.mg.gov.br

http://www.patroclnlo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3437 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

692,00

1.000,00

2.904,76

37.252,00

44.657,50

130.000,00

Manutenção da Limpeza Pública
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

APOIO AS PESSOAS CARENTES
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

ASSISTÊNCIA SOCiAL
Assistência à Criança e ao Adolescente .
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ATENÇÃO Á CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

URBANISMO
Serviços Urbanos
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência à Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ATENÇÃO Á CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA
MATERIAL DE CONSUMO

02
01
09
01

15
452
0010
00
2.144
3.3.90.39.00.00

02
01
10
01
04
122
0009
00
2043
33.9039.00.00

04
122
0009
00
2.048
3390140000

08
243
0005
00
2.053
3.390.300000

08
243
0005
00
2.053
3390360000

08
244
0005
00
2.052
3.190 11.00.00

..

••

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 E:entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinlo.mg.gov.br

http://www.patrocinlo.mg.gov.br


•

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

•••
''''''''~-#PATROClNIO
UNIÃO E TRABALHO

DECRETO N° 3437 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017

1.000,00

1000,00

1.000,00

1.000,00

130.000,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

PROGRAMA PASSE LIVRE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL.

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA VARRIÇÃO
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

Assistência à Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MANUT ATIVIDADES CASI \~
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FlslCA w\ 1 OOO,oe

MANUTENÇÃO PRAÇA DO PEC
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MANUTENÇÃO PRAÇA DO PEC
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MANUTENÇÃO PRAÇA DO PEC
MATERIAL DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02
01
10
02
08
243
0005
00
2.097
3.390360000

02
01
10
01
08
244
0005
00
2309
3.3.90.30.00.00

08
244
0005
00
2.309
3390390000

08
244
0005
00
2.309
44.90.520000

08
244
0005
00
2.310
3.3.90.32.00.00

08
244
0008
00
2.031
3.3.90.39.00.00

,

3438391800 Praça Olímpio Garc:ia Brandão, 1452 Centro Patroc:ínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroc:inlo.mg.gov.br

http://www.patroc:inlo.mg.gov.br


,

•

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3437 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

33.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS e CREAS
MATERIAL DE CONSUMO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS e CREAS
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

PRO-JOVEM ADOLESCENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência á Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MANUT.ATIVIDADES CASI
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MANUT.ATIVIDADES CASI
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 2.000,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência á Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

SOCIAL
Assistência á Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02
01
10
02
08
243
0005
00
2097
3.3.9039.00.00

08
243
0005
00
2.097
4.4.90.52.00.00

08
243
0005
00
2.104
4.4.90520000

08
244
0005
00
2.049
3390300000

08
244
0005
00
2.049 . MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS e CREAS
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO

08
244
0005
00
2.049
3390.32.00.00

Praça Olímpio Garc:ia Brandão, 1452 t:entro Patroc:inio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroc:lnio.mg.gov.br

http://www.patroc:lnio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO NO3437 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017

1000,00

35714.00

16.000,00

43.677,00

163321,09

SUBVENÇÕES A ENTIDADES SOCIAIS
Subvenções Sociais

MANUT.ATIVIDADE DO CREAS
MATERIAL DE CONSUMO

PROJETO SOCIAL MINHA CASA MINHA VIDA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
COORDENADORIA DESENV.ECON.SUST.E TURISMO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS e CREAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS e CREAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA 1.000,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

........................

SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02
01
03
04

02
01
10
02
08
244
0005
00
2.049
3.3.90.36.00.00

08
244
0005
00
2049
4490520000

08
244
0005
00
2.051
33504300.00

08
244
0005
00
2.078
3.390.3000.00

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
244 Assistência Comunitária
0005 ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
00
2313 . MANUTENÇÃO DOCADÚNICO - IGD-M
449052.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08
244
0005
00
2915
3390390000

I -

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinlo.mg.gov.br

http://www.patrocinlo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3437 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017

TRABALHO
FOMENTO AO TRABALHO
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

300,00

1000,00

1.000,00

2.100,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC ESPLAZER
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

FORTALECIMENTO DO EMPREENDEDORISMO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

E
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

DESPORTO E LAZER
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. ESPLAZER
Passagens e Despesas com Locomoção

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DESENV. ECONÔMICO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
COORDENADORIA DESENV.ECON.SUST.E TURISMO
ADMI
Administração Geral
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DESENV. ECONÔMICO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA 150000,00

ADM INISTRAÇÃO
Administração Geral'
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DESENV. ECONÔMICO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 70.000,00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

02
01
12
01
27
122
0003
00
2.062
3390330000

27
122
0003
00
2062
3.3.90.360000

02
01
03
04

04
122
0017
00
2.064
3.390360000

04
122
0017
00
2.064
33.90.39.0~0

04
122
0017
00
2.064
449052.00.00

11
334
0017
00
1.092
3390390000

-I

,.

3:438391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 -=entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinlo.mg.gov.br

http://www.patrocinlo.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3437 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017

---
"""'.,:#PATROQNIO
UNIAO E TRABALHO

02
01
12
01

27
122
0003
00
2.062
3.3.90.39.00.00

27
122
0003
00
2.062
4.4.90.52.00.00

27
812
0003
00
1.157
3390390000

27
812
0003
00
2.090
3.3.70.41.00.00

27
812
0003
00
2705
3350.41.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNICo DE ESPORTE E LAZER
SECRETo MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
DESPORTO E LAZER
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. ESP.LAZER
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

DESPORTO E LAZER
Administração Geral'
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ESPLAZER
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

PROINDE-Iniciação Esportiva crianças, jovens e adolescentes
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Subvenção Social
Contribuições

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Contribuição Liga Patrocinense -
Contribuições

94.871,28

3.900,00

200,00

43.800,00

148.000,00

02
01
13
01

04
122
0004
00
2.066
3.39030.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
ADMIN
Administração Geral
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

~'. I
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

MATERIAL DE CONSUMO L\JI 50.000,00

34 38391800 Praça Olímpio Garc:ia Brandão, 1452 £entro Patroc:inlo Minas Gerais CEP 38747-050 www.patroc:lnlo.mg.gov.br
I

http://www.patroc:lnlo.mg.gov.br


••

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3437 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017

Administração Geral
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICUL TURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

5100,00

2.032,89

37.000,00

60.000,00

31.475,69

PATRULHA MECANIZADA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

PATRULHA MECANIZADA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AGRICUL TURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICULTURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. AGRICULTURA PEcuARIA E ABASTECIMENTO
OBRAS E INSTALAÇÕES 315.185,00

AGRICULTURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

AQUISiÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRíCOLAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AGRICULTURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

PATRULHA MECANIZADA RURAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

. PATRULHA MECANIZADA RURAL.
MATERIAL DE CONSUMO

02
01
13
01
04
122
0004
00
2.066
4.4.90.51.00.00

20
601
0004
00
1.038
4.4.90520000

20
601
0004
00
1.038
4.4.905200.00

20
601
0004
00
1.712
4.4.90.52.00.00

20
601
0004
00

. 2.086
33.903000.00

20
601
0004
00
2.086
3390390000

I -

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


••

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

..-,,,,,,,...-#
PATROClNIO
UNIAO E TRABALHO

DECRETO N° 3437 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017

AGRICUL TURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

97.676,00

23.526,40
Subvenções a Associações e Conselhos
Contribuições

MANUT.DE CONVÊNIOS
Contribuições

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

AGRICULTURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

02
01
13
01

20
601
0004
00
2.091
3.350.4 1.00.00

20
601
0004
00
2.126
3.3.70.4 1.00.00

•

PROJETO DE SINALIZAÇÃO
MATERIAL DE CONSUMO

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

2.000,00

2.000,00

100.000,00

194.644,00

PROJETO DE SINALIZAÇÃO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MAN UT .ATIV. SEC. MUNIC.SEGU RANÇA PÚ B.TRANSPORTE
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

PATRULHA RURAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
14 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
01 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

....................................... . .

06 SEGURANÇA
122 Administração Geral
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA
00
1.032
44905200.00

06
122
0008
00
1.034
3.3.90.30.00.00

06
122
0008
00
1.034
4.4.90.52.00.00

06
122
0008
00
2.146
3.1.900400.00

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocinio Minas Gerais CEP38747-050 www.patroclnlo.mg.gov.br

http://www.patroclnlo.mg.gov.br


..

,

•

02
01
14
01
06
122
0008
00
2.146
3.3.90.14.00.00

06
122
0008
00
2.146
3.3.90.30.00.00

06
122
0008
00
2.146
3390.360000

06
181
0008
00
1058
3.3.90.36.00.00

06
182
0008
00
2.012
3.3.50.41.00.00

06
182
0008
00
2.012
3.3.90.39.00.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3437 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

SEGURANÇA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MANUT.ATIV.SEC.MUNIC.SEGURANÇA PÚ B.TRANSPORTE
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral'
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MANUT.ATIV. SEG.MUNIC.SEGU RANÇA PÚB.TRANSPORTE
MATERIAL DE CONSUMO

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MANUT.ATIV.SEC.MU NIC.SEGURANÇA PÚB.TRANSPORTE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

Implantação da Guarda Municipal
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

SEGURANÇA PÚBLICA
Defesa Civil
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

CONVÊNIO COM INST.DE SEGURANÇA
Contribuições

SEGURANÇA PÚBLICA
Defesa Civil
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

CONVÊNIO COM INST.DE SEGURANÇA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

1.000,00

14000,00

22.520,00

70,00

20.000,00

10.000,00

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


•.

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

---
"""",.#PATROQNIO
UNIAO E TRABAl.tlO

DECRETO N° 3437 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
14 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
01 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
26 TRANSPORTE
123 Administração Financeira
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA
00
2.058 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO
3390.39.0000 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 16.900,00

26 TRANSPORTE

• 782 Transporte Rodoviário
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA
00
2.046 MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 100.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10 DE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.112 CENTRO VIVA VIDA
3.1.90.04.0000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 32.495,00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.112 CENTRO VIVA VIDA
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVil 50.000,00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.112 CENTRO VIVA VIDA
3190.130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 50.000,00

10 SAÚDE
304 Vigilância Sanitária
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00 J2.038 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGllÃNCIA EM SAÚDE
3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 50.000,00

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 t:entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


•.

,

02
01
07
02
10
305
0012
00
2.038
3.1.90.13.00.00

10
305
0012
00
2.038
319113.0000

10
302
0012
00
2.040
3.1.90.11.00.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3437 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Vigilância Epidemiológica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGllÃNCIA EM SAÚDE
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SAÚDE
Vigilância Epidemiológica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGllÃNCIA EM SAÚDE
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CENTRO ESPECIALIZADO EM ODONTOLOGIA - CEO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVil

100.000,00

100.000,00

40.000,00

I TOTAL 7.676.044,95

Ar!. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçâo, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

Patroclnio, 1 de dezembro de 2017.

34 38391800 Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 £entro Patrocínio Minas Gerais CEP 38747-050 www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029

